
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   84/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

224/2023

28/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O  Prefeito  Municipal  Sr.  ADENILSO  BIASUS,   no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela
Legislação em vigor,  especialmente pela Lei  10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei  nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

23/10/2023
Pregão presencial
84/2023 - PR
224/2023

Contratação de empresa especializada para fornecimento, implantação,
customização, treinamento e manutenção de software de gestão dos termos de
parceria entre a prefeitura e as organizações da sociedade civil, gerenciamento de
projetos de captação de recursos de Leis de incentivo fiscal (Chancelas) com ênfase ao
Fundo da Infância e Adolescente e Lei de incentivo ao Fundo do Idoso, gerenciamento
de convênios, subvenções, contrato de gestão e emendas impositivas, Gestão de
Adiantamentos e Gestão de Diárias a servidores Públicos Municipais, conforme demais
especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Participante: CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Manutenção mensal para fornecimento de licença

de uso por prazo determinado de software web de
Gestão de Recursos Repassados - GERR, para
controle e gerenciamento das celebrações dos
termos de parceria entre a prefeitura e as
organizações da sociedade civil, portal de
transparência do concedente e proponente, em
atendimento ao Marco Regulatório das
Organizações da Sociedade Civil, Lei, 13.019 de 31
de julho de 2014 - Manutenção mensal para
fornecimento de licença de uso por prazo
determinado de software web de Gestão de
Recursos Repassados - GERR, para controle e
gerenciamento das celebrações dos termos de
parceria entre a prefeitura e as organizações da
sociedade civil, portal de transparência do
concedente e proponente, em atendimento ao
Marco Regulatório das Organizações da Sociedade
Civil, Lei, 13.019 de 31 de julho de 2014, incluindo
captação de recursos de leis de incentivo fiscal
(chancelas) com ênfase ao Fundo da Infância e da
Adolescente e a Lei de incentivo ao Fundo do Idoso,
incluindo provimento de datacenter.

12,000 MES 1.126,00 13.512,00
Marca

Total do Participante: 13.512,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 13.512,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00 R$ 14.324,40

23/10/2023Xanxerê,

ADENILSO BIASUS
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


